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Protokół Nr  2/2010 

ze wspólnego  posiedzenia  wszystkich komisji stałych Rady Gminy  Ryjewo z 

dnia  17 grudnia 2010 roku. 
 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

           

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Kazimierz Zima               – Przewodniczący Rady Gminy 

2. Pan Józef Gutowski                – Wójt Gminy  

3. Pan Sławomir Słupczyński    – Zastępca Wójta Gminy 

4. Pani Małgorzata Kubic          – Sekretarz Gminy 

5. Pani Małgorzata Zdunek        – Skarbnik Gminy 

6. Pani Dorota Czerkies             – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

 

Zebrani postanowili, że wspólne posiedzenie poprowadzi Przewodniczący Rady  Gminy  

Ryjewo  p. Kazimierz Zima.  

 

Przewodniczący przywitał zebranych i stwierdził prawomocność posiedzenia po czym 

przedstawił jego tematykę i wystąpił z pytaniem do radnych czy są za przyjęciem  porządku 

posiedzenia.  W głosowaniu jednogłośnie przyjęto porządek posiedzenia w brzmieniu:  

 

 

 1. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję:  

 

-w sprawie użyczenia nieruchomości zabudowanej świetlicy wiejskiej w Rudnikach,   

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Ryjewie; 

-w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie ( w drodze kolejnych umów dzierżawy) 

nieruchomości niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne na okres 3 lat;    

-w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji stałych Rady na  

2011 rok; 

-w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29                 

grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

 -w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011; 

 -w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego   2010; 

-w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na lata 2011-2024; 

 

2. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję: 

 

- Projekt uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości zabudowanej świetlicy wiejskiej 

w Rudnikach,   Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Ryjewie przedstawił i omówił Pan 

Sławomir Słupczyński Z-ca Wójta Gminy Ryjewo, który poinformował, iż chodzi o 

użyczenie Gminnemu Ośrodkowi Kultury świetlicy wiejskiej w Rudnikach, która pełnić 

będzie funkcje fili GOK-u.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
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- Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w załączniku do Uchwały Nr XLII/296/10 

Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 kwietnia 2010r. w sprawie nadania i przekształcenia 

Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury w 

Ryjewie przedstawiła i omówiła Pani Małgorzata Kubic informując, iż w związku z 

użyczeniem świetlicy w Rudnikach jako filie GOK-u należy dopisać tą filie do Statutu tej 

jednostki.   

 

 Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.  

 

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie ( w drodze kolejnych 

umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne na 

okres 3 lat przedstawił i omówił Pan Sławomir Słupczyński który wyjaśnił iż 

działki3przeznaczone do dzierżawy są działkami które od dłuższego czasu wydzierżawiane 

są już przez nas i są to małe działki przydomowe z przeznaczeniem zazwyczaj na garaże.    

 

 Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.  

 

- Projekt uchwały w sprawie  w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy oraz  
planów pracy komisji stałych Rady na  2011 rok Pan Kazimierz Zima Przewodniczący 

Rady poinformował iż tak jak w latach poprzednich jest to plan ramowy i jeżeli zajdzie taka 

potrzeba by zająć się jakąś sprawą czy to na komisjach czy na sesji to będzie zawsze taka 

możliwość. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał. 

  

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Ryjewo z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalności 

pożytku publicznego na terenie Gminy Ryjewo na rok 2011 omówiła Pani Małgorzata 

Kubic wyjaśniając iż jest to coroczny program podejmowany uchwałą określający zasady 

współpracy z tymi organizacjami.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2011 Programu Rozwiązywania 

Uzależnień dla Gminy Ryjewo  omówiła Pani Małgorzata Kubic, która wyjaśniła iż GKRPA 

spotyka się na posiedzeniach raz w miesiącu. Program, który jest przyjmowany jest od kilku 

lat taki sam. Wystąpił problem z Przewodnicząca Komisji. Pani która tą funkcję do tej pory 

sprawowała już się tym nie zajmuje. Jest osoba chętna na to stanowisko ale wynagrodzenie 

jakie chce to 1200 zł. 

 

Pan Sławomir Słupczyński poinformował, iż nikt z członków komisji nie chciał teraz podjąć 

się pracy Przewodniczącego, który do tej pory otrzymywał wynagrodzenie w kwocie 250 zł 

miesięcznie. Osoba chętna w tym momencie na to stanowisko chciałaby również prowadzić 

punkt konsultacyjny i otrzymywać za to 1200 zł co stanowiło by połowę budżetu GKRPA. 

 

Radna Barbara Wolak zapytała czy to ma być cały etat pracy? 

 

Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział, że chodzi o pracę 3-4 godz. tygodniowo. 
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Przewodniczący Rady zauważył, iż nie można funduszy w takich proporcjach rozkładach, 

żeby połowa przeznaczana była na wynagrodzenie dla jednej osoby. Możemy podjąć decyzje 

o podwyżce dla Przewodniczącej GKRPA ale nie w takiej kwocie.  Realne będzie propozycja 

100 zł podwyżki do tego co było w roku bieżącym.   

 

Radni poparli decyzje Przewodniczącego Rady o podwyżce dla Przewodniczącego GKRPA w 

wysokości 100 zł. 

 

-  Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z 

dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 

przedstawiła i omówiła Pani Małgorzat Zdunek wyjaśniając iż w związku z końcem roku jest 

więcej przeniesień między działami  a w szczególności, dokonano przeniesienia środków 

które zostały w budżecie nie wydatkowane na odśnieżanie dróg. Ponadto zwiększono środki 

w dziale 700 o 2 tyś. zł i jest to zapłata za projekty decyzji o warunkach zabudowy jak 

również przeniesiono środki na dział 801 by zabezpieczyć wymianę naczynia 

wyrównawczego, który uległ awarii w Zespole Szkół. . 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

 

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż w związku z podjętymi inwestycjami w tym 

budową szkoły dla klas 1-3 i koniecznością spłat zobowiązań za poprzednie inwestycje w 

roku 2011 nie będzie wystarczająco środków by wykonać niektóre rzeczy, które planowano 

początkowo zrobić. Będzie trudna sytuacja finansowa szkół z tego względu, że subwencja 

która jest przekazywana nie jest już wystarczająca. Jeśli subwencja pozostanie na tym samym 

poziomie co w roku bieżącym to środków nie wystarczy nawet na wynagrodzenia dla 

nauczycieli. Po za tym szkoły maja również potrzeby innego typy. W Straszewie np. na jednej 

szkole potrzebny jest kapitalny remont dachu.  W 2011 roku planuje się dochody do budżetu 

gminy w wysokości 17.270,430 zł  a wydatki na 16.969.156,00 zł. Z większych wydatków 

majątkowych w 2011 roku planowana jest modernizacja drogi relacji Trzciano-Laskowice a 

także budowa placów zabaw w miejscowościach Klecewko, Barcice, Benowo i Trzciano. 

Cześć wydatków na te prace finansowana będzie ze środków unijnych.  

 

Przewodniczący Rady zapytał z czym związana jest zmiana w paragrafie 11 rezerwa była 

0,1% a teraz jest 0,12%? 

 

Pani Małgorzata Zdunek odpowiedział, iż pierwsza wersja była inna dlatego, że stawki 

dotacji dla ZB „Pomezania” były większe i automatycznie rezerwa była mniejsza. Stawki 

dotacji zmniejszono w związku z podwyżka o 4% cen wody i ścieków i dlatego zwiększona 

została o te środki rezerwa.  

 

Radna Barbara Wolak zapytała z czym związane są większe wydatki w dziale 900. Wydatki 

komunalne w roku poprzednim były dużo niższe a teraz planuje się ok. 200 tyś zł? 

 

Pani Małgorzata Zdunek odpowiedziała iż związane jest to z wpisaniem planowanych 

zadań w tym dziale tzn. środków na oświetlenie uliczne i na realizacje budowy placów zadań. 

 

Radna Barbara Wolak zauważyła iż zaplanowane wydatki jak i dochody są realne do 

zrealizowania i zapewniają utrzymanie na odpowiednim poziomie zadłużenia gminy.  
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Wykonywane inwestycje będą na mniejszą skalę ale zaspokoją najważniejsze potrzeby 

mieszkańców.   

 

Przewodniczący Rady wyraził opinię, iż nadchodzące lata będą dla samorządu gminnego 

bardzo trudne i będzie to odzwierciedlone w planowanych inwestycjach, które jak widać po 

naszej  uchwale będą ograniczone. Jak wiadomo w ostatnim czasie wykonanych zostało kilka 

dużych inwestycji i ważne będzie teraz by skupić się na tym by je dokończyć i spłacić 

zaciągnięte na te inwestycje kredyty. 

  

Radny Jerzy Paradowski zauważył, iż nie wpisano do projektu budżetu inwestycji 

polegającej na budowie piłko-łapaczy przy boisku w Trzcinie? 

 

Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział, iż że nie została ujęte z tego względu, że nie ma 

na to pokrycia w zaplanowanych środkach ale zostanie to zrobione ze środków, które będą 

zaoszczędzone z wykonywanych inwestycji.  

 

Przewodniczący Rady dodał iż wielu rzeczy nie udało się ująć w projekcie uchwały 

budżetowej jak np. udrożnienie kanalizacji burzowej, ale i tak postaramy się z każdych 

zaoszczędzonych środków mimo wszystko je wykonać i postarać się by wszystkie 

zaplanowane inwestycje zostały wykonane zgodnie z założeniami. 

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu.  

 

Ad. 2. Sprawy bieżące.  

 

Radny Artur Orłowski poinformował, iż przepust pod drogą w Straszewie jest zepsuty. 

 

Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział, iż właścicielem przepusty jest właściciel gruntu na 

którym przepust ten leży, więc jeśli jest to osoba prywatna to musi na własny koszt 

wykonywać napraw.  

Radny Piotr Bajerowski zaapelował by zająć się odwodnieniem rowów, które prowadzą 

wodę z Ryjewa na dolny teren.  

 

Pan Sławomir Słupczyński poinformował iż rów z Ryjewa był czyszczony pyzatym 

właściciele rowów dostana decyzje o tym, że musza doprowadzić go do stanu pierwotnego na 

własny koszt. I dotyczyć to będzie wszystkich właścicieli rowów nie tylko osób fizycznych 

ale również min. Zarządu dróg Wojewódzkich i Gminy.  

 

 

W wyniku wyczerpania tematyki spotkania Przewodniczący podziękował zebranym za udział 

w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji                                                                                

- Barbara Wolak                                                                                                                

- Jerzy Paradowski 

- Andrzej Barcik 

- Zbigniew Reducha 

 


